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Ett UX-case om hur Region Skånes aktivitetskatalog kan 
utvecklas till ett mer tillgängligt, mobilt och inspirerande verktyg. 
 Projektet omfattar research, prototypande i flera fidelitetsnivåer 
samt användartester med invånare i Skåne. 
 Resultatet är ett förslag på ny struktur, filtrering och gränssnitt 
som minskar kognitiv belastning och förenklar vägen till rätt 
aktivitet.

1.0 Bakgrund & casebeskrivning

Projektbeskrivning

Aktivitetskatalogen är till för invånare i Region Skåne som 
vill hitta en fysisk aktivitet som faktiskt passar deras vardag, 
nivå och förutsättningar – både med och utan FaR.



Anna – en FaR-användare som behöver hitta en trygg, 
lågintensiv aktivitet nära hemmet utan att bli 
överväldigad av alla val och filter.



Amir – en arrangör som vill nå fler deltagare men 
upplever att formuläret är krångligt och otydligt, och är 
osäker på hur informationen om hans aktiviteter visas för 
användarna.



Min primära designfokus i prototypen är Anna 
 Amir används mest som kontext (hur arrangörernas info 
påverkar Annas upplevelse).

Den övergripande utmaningen i caset är att 
aktivitetskatalogen innehåller ett stort och växande 

utbud av aktiviteter från många arrangörer i hela 
Skåne, men att filtren och strukturen gör det svårt att 
snabbt hitta något som faktiskt passar användarens 
behov. Därför har mitt fokus varit att förbättra sök- 
och filterflödena samt samspelet mellan karta och 

lista. 

Namn: Anna 
Ålder: 52 år 
Bor: Lund

Bakgrund: Jobbar heltid på kontor och pendlar med tåg. 
Mycket stillasittande vardag.

Hälsa / FaR :Har fått FaR på grund av knäsmärta och övervikt. 
Otränad och lätt osäker i träningsmiljöer.

Mål: Vill hitta en ”snäll” aktivitet nära hemmet, gärna i grupp, 
där hon kan komma igång utan att skämmas eller känna sig i 
vägen.

Digital vana: Van vid 1177 och att googla, men blir snabbt 
stressad av mycket text, många val och otydliga begrepp.

Scenario – idag :Anna klickar sig in till aktivitetskatalogen via 
Region Skånes webb. Hon möts av en lång lista med 
aktiviteter och ännu fler filter. Hon förstår inte riktigt 
skillnaden mellan till exempel ”funktionell träning”, 
”styrketräning” och ”Bodypump”.
 

 Hon vill ha något med låg intensitet i Lund, för vuxna och 
gärna i grupp, men upplever inte att aktiviteterna är sorterade 
efter hennes behov. Hon klickar runt, blir osäker på om 
passen är för tuffa, om de ligger tillräckligt nära och om 
informationen stämmer. Till slut stänger hon sidan och tänker: 
”Jag får ta tag i det här sen.”



Scenario – med min lösning 
 I min prototyp kan Anna börja med ett enkelt val av: 
 – Kommun: Lund 
 – Intensitet: Låg 
 – Ålder: Vuxen



Hon får då en kort lista med filtrerade förslag, tydligt märkta 
som till exempel ”Låg intensitet”, ”Gruppträning” och avstånd/
område. Hon kan också använda sökfältet om hon hört ett ord 
som ”vattengympa”.



På detaljsidan möts hon av en kort beskrivning på klarspråk 
(vad man gör, för vem aktiviteten passar), samt tydlig 
information om pris, plats, tider och kontakt. Det gör att hon 
känner sig trygg med att aktiviteten är på rätt nivå och relativt 
nära – och vågar ta första steget.

Namn: Amir 
Ålder: 34 år 
Bor: Malmö

Roll: Ledare och arrangör för en träningsgrupp i Malmö, till 
exempel promenadgrupp för personer med stress och 
utmattning. Arbetar deltid på gym och deltid som FaR-ledare 
via en förening.

Mål: Vill få fler deltagare till sina grupper, särskilt personer 
med FaR som behöver lite extra stöd för att våga komma 
första gången.

Utmaningar: Har begränsat med tid för administration och 
upplever att dagens formulär för aktivitetskatalogen är rörigt. 
Han är osäker på vilka fält som är viktigast, hur hans text 
faktiskt visas för användarna och hur den påverkar 
sökresultaten.

Scenario – nuvarande problem: Amir har skapat en aktivitet i 
katalogen, men när tider ändras eller lokalen byts upplever 
han att det är krångligt att logga in och hitta rätt ställe att 
uppdatera. Han vet inte om användarna ser gamla eller nya 
uppgifter, och han känner sig osäker på om aktiviteten ens 
dyker upp när någon som Anna filtrerar på till exempel ”låg 
intensitet” eller rätt ålder. Ibland glömmer han att uppdatera 
intensitetsnivå eller ålderskategori, vilket gör att aktiviteten 
kan kännas fel eller missas helt av rätt personer.

Scenario – med min lösning:



 I min prototyp får Amir ett enklare, mer guidat formulär där:

de viktigaste fälten för personer med FaR lyfts fram,

han ser en förhandsvisning av hur aktiviteten kommer att 
visas i katalogen,

det är tydligt markerat vad som påverkar filtrering (t.ex. 
intensitet, målgrupp, ålder).



På så sätt kan Amir snabbare uppdatera sina aktiviteter, 
känna sig tryggare med att informationen är korrekt och 
relevant – och öka chansen att personer som Anna faktiskt 
hittar hans grupp.
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1.1 För Vem är aktivitets katalog?

användare

Arrangör

Projektet handlar om att vidareutveckla Region 
Skånes aktivitetskatalog, ett digitalt stöd där invånare 
kan hitta fysiska aktiviteter, både med och utan FaR-
rekommendation. Målet är att göra det enklare och 
mer motiverande att hitta rätt aktivitet utifrån nivå, 

plats och vardag.

mobilanvändare view

desktop view

Filter system Activity detail

Enligt den statistik vi fått ta del av kommer 68 % av besöken från mobila enheter och 32 % från desktop. Det 
betyder att majoriteten av användarna möter aktivitetskatalogen i en mobilvy, och därför har jag valt att 
fokusera särskilt på hur tjänsten fungerar i mobilen.



Statistiken visar också vilka aktiviteter som har flest sidvisningar, till exempel vibrationsträning, 
öronakupunktur och infraröd bastu. Det ger en fingervisning om vilka typer av aktiviteter som väcker mest 
intresse i dag, men säger mindre om hur lätt det är att hitta dit.



För att förstå nuläget och kunna jämföra med min prototyp har jag dokumenterat hur den nuvarande mobila 
versionen ser ut och beter sig. På skärmdumparna nedan syns hela flödet: från listan med alla 597 aktiviteter, 
via filter-menyn, till den mycket långa listan under “Typ av aktivitet”. Det är denna utgångspunkt jag refererar 
till i avsnitten ovan, och som jag använder som jämförelsematerial när jag utvärderar mina designförslag.
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1.3 Nuläge – dagens aktivitetskatalog

Plats för att hitta en 

aktivitet eller få 

inspiration/motivation

 – samt snabb åtkomst 

för arrangörer.

Aktivitetslista

DETTA ÄR INTE ETT 
ALTERNATIV
Jag skissade även den här lo-fi prototype lösningen, 
men när jag lät idén mogna insåg jag att den inte 
fungerar i praktiken. Om alla filter ligger direkt ovanpå 
kartan blir gränssnittet snabbt rörigt och svårt att 
överblicka, särskilt på mindre skärmar. Därför valde jag 
att inte gå vidare med den här prototypen – jag visar den 
här endast som en påminnelse om en väg som inte är 
rätt för användarupplevelsen.

Vad prototypen

inte ska göra

Inga detaljerade vyer för arrangörer 

Inga betalflöden, inlogg eller kompletta bokningsflöden.

Inget fokus på alla tänkbara filter – bara de som är kritiska för 
Anna (t.ex. plats, intensitet, målgrupp).

Inget krav på att täcka alla typer av aktiviteter 

2.2 Lo-fi prototype - exploration-centric-Lösning for nuvarande sida

Nytt Filter system....

Fuzzy sök funktion

Detail av aktivitetet -

I think it always give 

good impression have pictures

visuelt filters som du kan 

enkel ta bot utan att leta igen....

Visa i karta 

eller Visa i lista

2.0 Designprocess & prototyping

Jag har nu samlat in data och genomfört mina intervjuer, och har en tydligare bild av vilka våra användare är och vilket syfte aktivitetskatalogen har. Jag valde att utgå 
från det som redan finns och vidareutveckla det, istället för att börja helt från noll. Min prototyp svarar på designfrågan: 



How might we minska Annas kognitiva belastning när hon söker aktiviteter, så att hon kan fokusera på om aktiviteten känns genomförbar – inte på att tolka systemet?



I det här caset började jag med en exploration-centric fas (många lo-fi-skisser för att utforska problem och lösningar), gick vidare till en mer assumption-centric fas 
där jag testade antaganden om filtrering och kategorier, och avslutade med en audience-centric hi-fi-prototyp för att kommunicera konceptet till PO och användare.



Jag tog fram en lo-fi-sketch för desktop. Den första versionen ligger nära Region Skånes visuella identitet – med några mindre justeringar för att fylla luckor i nuvarande 
struktur. Samtidigt utforskade jag ett alternativ där tjänsten skulle kunna fungera som en egen webbplats (istället för att ligga djupt inbäddad), och där konceptet får 

utrymme att utvecklas.



Min huvudsakliga fokuspunkt blev kartan: hur kan en kartvy hjälpa användaren att hitta aktiviteter nära sig? 



Den andra skissen testar en mer inspirerande ingång där användaren möts av en tydlig bild, karta och lista, och kan utforska aktiviteter via kategorier (t.ex. natur/
utomhus, gym, vatten och kampsport) – för att lättare kunna bli inspirerad och komma igång.


Jag lade också in “taggar”/filter som kan användas både genom att klicka i filter och genom fritext i sökfältet.

är väger jag mellan två upplägg:



filtrering via tydliga kategorier (t.ex. “puls”, “styrka”, 
“natur”), eller



mer traditionella filter (kommun, intensitet, ålder osv.).



Syftet är att undersöka hur användare faktiskt beter sig och 
vad som blir mest intuitivt. 

Koncept 1: Förbättringar i nuvarande webbplats (”nu-läget”)
Det första konceptet utgår från Region Skånes nuvarande webbplats och är tänkt att kunna implementeras i den befintliga lösningen. Här ligger fokus 
på att förbättra samspelet mellan karta, lista och filter – lösningen placeras i ”regionens hörn” och bygger vidare på dagens aktivitetskatalog. 
Researchen visar att en tydlig sökfunktion är ett måste, därför finns en sökruta alltid synlig högst upp. I prototyperna experimenterar jag med 
placeringen av filtren på ena sidan och aktivitetslistan på den andra, för att kunna testa vilket upplägg som fungerar bäst för användarna. En viktig del 
i kart-versionen är att användaren ser aktiviteterna uppdateras live på kartan medan hen filtrerar, filter som fungerar som hashtags, till exempel 
kommun, intensitet, ålder, kategori, ”rekommenderat” eller ”evenemang”, så att det direkt blir tydligt vad som finns i närområdet och användaren kan 
enkelt lägga till och ta bort hashtags för att styra hur brett eller smalt urval hen vill ha – även om detta kan vara mer utmanande att lösa på mobil.

Koncept 1: Visa som karta

 Koncept 1: visa som lista

Koncept 2: Ny, taggbaserad filtrering för 
aktivitetskatalogen

Det här konceptet är en helt ny lösning för aktivitetskatalogen där filtreringen bygger på taggar. Användaren börjar med ett antal huvudfilter – till 
exempel kommun, intensitet, ålder, kategori och ”upptäck något nytt” – som ligger direkt under sökrutan. När ett filter aktiveras visas de valda 
alternativen som taggar under filtren, tillsammans med en tydlig text om hur många aktiviteter som matchar urvalet. Taggarna går enkelt att ta bort, 
vilket gör det lätt att bredda eller smalna av sökningen utan att tappa överblicken.



Layouten är uppdelad så att aktivitetslistan ligger till vänster, medan högerspalten används för inspiration, till exempel rekommenderade aktiviteter 
eller aktuella evenemang. De tre skärmarna i prototypen visar olika tillstånd i samma flöde: först alla aktiviteter, sedan filtrerat på kommun, och 
slutligen både kommun och intensitet. Poängen är att användaren hela tiden ser hur filtret påverkar antalet träffar och får en mer lekfull, visuell 
känsla av att ”bygga” sin egen aktivitetsfeed genom att lägga till och ta bort taggar.

Koncept 2B: Kategoridriven startsida med karta i kategorivyn
I den här varianten utgår jag ännu tydligare från aktiviteter som kategorier. På startsidan möts användaren av en sökruta högst upp och stora, 
klickbara kategorier (t.ex. ”Gym & styrka”, ”Puls & distans”, ”Balans, rörlighet & återhämtning”). Under kategorierna visas populära aktiviteter i ett 
rutnät med bilder, vilket gör det lätt att bli inspirerad innan man börjar filtrera mer detaljerat.



När användaren klickar in på en kategori, till exempel ”Balans, rörlighet & återhämtning”, kommer hen till en kategorisida där all information och 
filtrering utgår från just den kategorin. Överst syns antal aktiviteter samt en sammanställning av hur de fördelar sig på kommun, intensitet, ålder, 
upplägg/miljö och särskilda önskemål. Användaren kan välja att visa aktiviteterna som karta eller lista och sortera dem, till exempel efter ”mest 
relevanta”. I vänsterkolumnen finns en sökbar karta där man kan skriva in stad eller adress och se var aktiviteterna finns, medan högerkolumnen visar 
aktivitetskorten. På så sätt kombineras inspiration, kategoritänk och geografisk överblick i ett och samma flöde.

2.3 Lofi prototype - Lösning för ny sida

2.1 handsketch

DET HÄR ELLER DET HÄR?

2.4 Feedback från Product Owner och lösningen
Efter feedback från Product Owner – som helst vill se en mobil version och bad mig utgå från 
skiss 2B – valde jag att fokusera på en mobil lösning. Jag byggde vidare på idéerna från Koncept 
2B: Kategoridriven startsida med karta i kategorivyn men översatte dem till mobil. I stället för 
att låta användaren landa direkt i en tung katalogsida låter jag dem börja på Inspiration, där de 
möts av exempel och kategorier av aktiviteter. Därifrån kan de enkelt växla till katalogen och 
filtrera från början om de vill.



Det här är första gången jag arbetar i Balsamiq, men min erfarenhet från Adobe/Corel gjorde att 
det gick smidigt. Kartvyn finns kvar i flödet: dels i aktivitetsdetaljen med vägbeskrivning, dels i 
en vy där användaren kan filtrera aktiviteter direkt på kartan eller byta till listvy.



Mitt fokus har varit att undvika en överväldigande filterlista och i stället göra flödet enkelt, tydligt 
och visuellt lätt. De tidigare webbskisserna var därför inte bortkastade – de hjälpte mig att förstå 
strukturen och pekade ut den riktning som Product Owner nu vill att jag ska koncentrera mig på.

Iteration 


1

Iteration 


2

Användaren kan enkelt växla 
mellan katalog och 
inspiration.

2.6 Testing and feedback

2.5 ITERATION – VIDARE UTVECKLING
Efter möten med Product Owner har jag förstått att Region Skåne vill att aktivitetskatalogen inte bara ska 
stödja FaR-användare utan även fler invånare som behöver motivation till rörelse. I den här iterationen 
har jag därför utgått från det som ett viktigt spår. Jag har följt de riktlinjer jag tog fram i min research och 
fokuserat på en mid-fi-prototyp (nu nästan hi-fi) där katalog, inspiration och arrangör fortfarande finns 
med, även om PO tycker att de tar mycket plats. Min bedömning är att det kan fungera om strukturen är 
tydlig.



Nästa steg är att test­a prototypen på användare och skicka den till PO för att se om riktningen känns 
rätt. I den här iterationen har jag ännu inte byggt vidare på sökfunktion, kartvy/listvy, rekommendationer 
och ”dela aktivitet”, även om de finns med som rekommendationer i min research. PO har också bett mig 
att inte lägga för mycket tid på delen Arrangör, eftersom deras team redan arbetar med en lösning där. 
Mina insikter och förslag kring arrangörsdelen är inkluderad in min researchdelen

2.7 So what is new

Nytt i den här iterationen är att jag fått bra feedback från Product Owner på att vi bör testa hur 
tydligt det är för användaren att växla mellan katalog och inspiration. 
 Jag har därför gjort en kvalitativ, uppgiftsbaserad test med 3 deltagare. 



Uppgiften var att:



först hitta en pilatesaktivitet

därefter gå till katalogen och hitta en ny aktivitet



Användarna landade först på inspirationsvyn i katalogen, och där har jag kunnat observera vart de 
går först och hur de rör sig i flödet.



Jag har också färdigställt kartvy och listvy, där jag nu jobbar med finjustering av hur kartan och 
innehållet organiseras i appen.

Nytt i den här iterationen är att jag fått bra feedback från Product Owner på att vi bör testa hur tydligt det är för användaren att växla mellan katalog och 
inspiration. 
 Jag har därför gjort en kvalitativ, uppgiftsbaserad test med 3 deltagare. 



Uppgiften var att:

först hitta en pilatesaktivitet

därefter gå till katalogen och hitta en ny aktivitet



Användarna landade först på inspirationsvyn i katalogen, och där har jag kunnat observera vart de går först och hur de rör sig i flödet.

Jag har också färdigställt kartvy och listvy, där jag nu jobbar med finjustering av hur kartan och innehållet organiseras i appen.

2.8 Sammanfattning av användartest

2.9 Hifi / kommunikation – audience-centric

Jag genomförde ett kvalitativt användartest uppgiftsbaserad test med fokus på att förstå användarnas preferenser och 
användbarheten i min prototyp. Testet visade att navigering via kategorier upplevs som bekväm, särskilt när den kombineras med 
ett tydligt filtersystem och taggar (chips). Samtidigt framkom att kategorierna inte var helt tydliga på första sidan, eftersom de 
ligger i en hover-meny och användaren behöver swipa för att se dem. Det gjorde att vissa behövde en stund för att upptäcka hur 
kategorierna fungerar.

Taggarna togs i stort sett emot väl, men en deltagare påpekade att textstorleken i taggarna (och i Katalog/Inspiration) var för liten, 
vilket kan påverka läsbarhet och snabb skanning.



En annan återkommande observation var att kommunlistan upplevs som för lång och tung att hantera. Här ser jag ett behov av att 
förenkla flödet, till exempel genom att använda kartan tidigare i processen eller erbjuda smartare sätt att välja kommun/område. En 
användare önskade också att kunna se dagar och tider för aktiviteter och kunna sortera efter detta.

Både kartvy och listvy uppskattades. När deltagarna fick välja föredrogs ofta kartan – särskilt om den visar avstånd från 
användarens nuvarande plats. Samtidigt uttryckte alla att listan fortfarande är viktig, eftersom den gör det lättare att jämföra 
aktiviteter snabbt.

Jag fick även konkreta förslag på innehåll och struktur: en användare föreslog små ikoner vid Katalog/Inspiration/Arrangör för att 
göra navigeringen mer lättskannad, och förväntade sig att Arrangör ska visa en översikt av arrangörer, där en arrangör kan ha flera 
aktiviteter. Slutligen önskade en användare att inspirationsdelen också innehåller rekommendationer, exempelvis blogginlägg och 
bilder kopplade till aktiviteter

“Kommunlistan är jättelång… kan man välja på en karta istället?”

“Jag föredrar kartan om jag ser avståndet från där jag är.”


“Kategorierna känns enkla att förstå – och taggarna gör det ännu snabbare.”

“Texten i taggarna är för liten, jag missar vad som står.”

“Listan är ändå bra när man vill jämföra snabbt.”

“Under ‘Arrangör’ vill jag se en lista med alla arrangörer – och att en arrangör 

kan ha flera aktiviteter.”

Iteration 


3

Iteration 


4

1.4 User flow för dagens sida

1.5 Research FOCUS

Aktivitetskatalogen innehåller ett stort och växande utbud av aktiviteter från många 
olika arrangörer i hela Skåne. Utan bra filter blir det snabbt svårt för användaren att 
hitta något som faktiskt passar deras behov, nivå och vardag. Filtren är därför en 
central del av användarupplevelsen – de fungerar som en “översättare” mellan alla 
detaljer i databasen och de enkla frågor som användaren har: Var kan jag träna? På 
vilken nivå? För vilken ålder? I grupp eller ensam?



När jag kartlade den befintliga strukturen och ritade upp ett förenklat “trädschema” 
över filtren blev det tydligt att framför allt filtret Typ av aktivitet är väldigt långt och 
detaljerat. Listan innehåller många olika träningsformer och varianter (t.ex. yoga, 
vattengympa, promenad, styrketräning, cirkelträning, flera dansformer osv.) vilket 
skapar risk för informationsöverflöd. För en användare som Anna, som bara vill ha 
“något lugnt i närheten”, blir det svårt att veta var hon ska börja och vad som 
egentligen skiljer alternativen åt.



Den här insikten gör att filtrering hamnar i fokus för mitt UX-arbete. Syftet med 
prototypen är att undersöka hur filtren kan struktureras och presenteras på ett sätt 
som känns enkelt och begripligt: att prioritera de filter som är viktigast för 
användaren (t.ex. kommun, intensitet och ålder), att samla övriga val under “Fler 
filter”, samt att använda klarspråk och tydliga kategorier i stället för långa tekniska 
listor. Målet är att användaren snabbt ska kunna gå från “ett hav av aktiviteter” till 
“några få relevanta förslag” – utan att känna sig stressad eller vilse.

Varför är filtren så viktiga?

En central del av min prototyp är kartvyn. Den är direkt kopplad till min 
första HMW-fråga – hur kan vi hjälpa användare att snabbt hitta en 
aktivitet som passar deras behov och finns i närheten? – och blir därför ett 
av fokusområde i min research.



Genom att kombinera lista och karta kan användaren istället se 
aktiviteterna som punkter på en karta över Skåne eller sin kommun. Filtren 
för kommun, intensitet och ålder styr både listan och kartan, så att Anna 
direkt ser: “Här finns lågintensiva aktiviteter för vuxna nära mig.” När hon 
hovrar över en aktivitet i listan markeras motsvarande pin i kartan, och 
tvärtom. På så sätt stödjer kartan hennes viktigaste behov: att förstå 
närhet och sammanhang, inte bara läsa adress och kilometer-tal.

Kartvyn är också relevant för min andra HMW – hur kan vi säkerställa att 
arrangörernas information är korrekt och uppdaterad? – eftersom den gör 
det tydligt när en aktivitet saknar platsdata eller hamnar fel. I min prototyp 
använder jag därför kartan både som ett sätt att göra det enklare för 
användaren att välja aktivitet, och som ett verktyg som ställer implicit krav 
på att arrangörerna fyller i platsinformation på ett konsekvent sätt. I 
användartesterna kommer jag att undersöka om kartan faktiskt gör det 
lättare för användare som Anna att hitta och välja en aktivitet, jämfört med 
en renodlad listvy.

Karta

Kvaliteten på informationen i aktivitetskatalogen varierar idag mycket mellan olika 
arrangörer. Vissa aktiviteter har tydliga beskrivningar, uppdaterade tider, pris och 
kontaktuppgifter, medan andra saknar viktig information eller innehåller uppgifter 
som inte längre stämmer. För användare som försöker välja aktivitet skapar detta 
osäkerhet: går passet verkligen fortfarande, vad kostar det, och är nivån rätt för 
mig?



Som huvudansvarig aktör behöver Region Skåne säkerställa en jämn och tillförlitlig 
informationsnivå. Ett sätt är att erbjuda ett enkelt, guidat gränssnitt för 
arrangörerna, där de steg för steg leds genom vilka uppgifter som behövs: plats, 
tider, intensitet, målgrupp, pris, FaR-anpassning och kontaktvägar. Genom att 
strukturera inmatningen på detta sätt blir det lättare för arrangörerna att fylla i allt 
som behövs, och resultatet blir mer konsekvent och användbart innehåll i 
katalogen. Detta ökar både trovärdigheten och chansen att användare faktiskt 
hittar och vågar välja en aktivitet

Kvaliteten på informationen

För att undersöka hur användare navigerar i Region Skånes aktivitetskatalog genomförde vi ett kvalitativt användbarhetstest i 
form av guerrilla testing (moderated). Totalt deltog 8 personer. Deltagarna fick en tydlig uppgift: att hitta pilates i Malmö i 
aktivitetskatalogen. Under testet observerade vi beteenden och strategier (t.ex. om deltagaren började scrolla, letade efter 
sökfält eller använde filter), var personen fastnade, samt vilka frågor och reaktioner som uppstod. Vi samlade även in korta citat 
som stöd för analysen.

Utifrån allt detta, vilka frågor/designutmaningar formulerade jag?

Hur kan vi hjälpa användare att snabbt 
hitta en aktivitet som passar deras behov 

och finns i närheten, samtidigt som 
arrangörernas information hålls korrekt 

och uppdaterad?

How might we minska Annas kognitiva 
belastning när hon söker aktiviteter, så att 

hon kan fokusera på om aktiviteten känns 
genomförbar – inte på att tolka systemet?

Användarupplevelse

Hur kan vi göra det enkelt för arrangörer att 
hålla informationen om sina aktiviteter 

korrekt, komplett och uppdaterad?

Innehåll & Organisation

Den här frågan handlar om själva användarresan – sök, filter, karta, 
lista och detaljsida. I prototypen fokuserar jag på att göra det lätt för 
Anna att från ett stort utbud snabbt komma ner till några få relevanta 
alternativ nära henne, med tydlig information om intensitet, målgrupp, 

plats och pris.

Den här frågan rör främst arrangörernas verktyg och strukturen bakom 
katalogen. Jag berör den på konceptnivå genom ett guidat formulär, 

förhandsvisning och enkel uppdatering, så att Region Skåne får 
jämnare kvalitet i informationen – även om alla tekniska lösningar inte 

är fullt utformade i den här prototypen.

1.7 How might we?

1.6 User test för dagens sida 
Metod

Materialet analyserades med tematisk analys/affinity mapping, där återkommande problem och mönster grupperades i teman 
(t.ex. synlighet av filter, begriplighet i kategorier, tillit till information och pris). För att göra resultatet tydligare inkluderades också 
enkel frekvensräkning av hur ofta ett tema förekom (t.ex. “5 av 8 uppmärksammade inte filtret direkt”). Dessa siffror används som 
indikativa mönster i det lilla urvalet och är inte avsedda som statistisk generalisering.

Analys

Syftet med metoden var att identifiera centrala användbarhetsproblem, hinder och förbättringsmöjligheter som kan ligga till grund 
för designbeslut i prototypen – snarare än att mäta exakt prestation eller dra generaliserbara slutsatser om alla användare.

Syfte

En tydlig insikt är att många inte upptäcker filtreringen eller saknar en tydlig sökfunktion. Flera började scrolla i den långa listan 
och upplevde snabbt att det blev för mycket. En deltagare beskrev det som “Listan med 500+ aktiviteter känns överväldigande”, 
och en annan reagerade på hur omfattande det blev: “OJ 27 sidor??”. Det pekar på behov av en tydligare ingång med prioriterade 
filter och/eller fritextsök.



Vi såg också att begrepp och kategorier skapar osäkerhet, särskilt skillnaden mellan “träningsform” och “typ av aktivitet”. 
Slutligen lyfte flera deltagare att pris och tillit är avgörande för om man vågar ta nästa steg. En användare reagerade direkt på 
prisnivån (“jävlar vad dyrt”) och en annan uttryckte tydligt behov av att kunna dubbelkolla informationen: “litar inte på att ‘sånna 
här’ sidor är uppdaterade”.



Sammanfattningsvis indikerar testen att Region Skåne kan öka användarnyttan genom att göra det enklare att hitta rätt (sök + 
tydliga filter + minskad scrollbörda) och stärka förtroendet genom konsekvent, uppdaterad information och tydliga 
arrangörskontakter.

Användarinsikter

För att kunna fokusera på det viktigaste har jag förenklat användarens behov till en enkel kärnfråga: Anna vill hitta en aktivitet som passar hennes behov och som 
ligger tillräckligt nära.

Resan börjar inte i aktivitetskatalogen, utan på Region Skånes/1177:s sidor. I dag är länken till katalogen relativt gömd bakom flera nivåer av menyer och artiklar, 
vilket gör det svårt för användaren att ens hitta fram till rätt tjänst. När Anna väl klickat sig dit landar hon på huvudsidan – “main title” – där hon förstår att hon kan 
söka efter aktivitet.



Search activity – Anna använder sökfältet och/eller filtren för att ange kommun, intensitet, ålder och eventuell typ av aktivitet.

List of activities – Hon får en lista med aktiviteter som matchar hennes val, och kan snabbt skumma igenom alternativ nära henne.

Details – När hon hittar något som verkar lovande öppnar hon detaljerna för en aktivitet och får en tydlig beskrivning, tider, pris, plats och kontaktuppgifter.

Boka / contact – Om aktiviteten känns rätt kan hon direkt boka eller ta kontakt med arrangören.

Spara / dela – Hon kan spara eller dela aktiviteten (t.ex. till sig själv eller en anhörig) för att komma tillbaka senare.

Recommended – Efteråt kan hon få förslag på liknande aktiviteter i närheten, vilket gör det enklare att jämföra alternativ och hitta något som verkligen passar.



Det här flödet visar hur jag tänker kring användarens resa genom tjänsten: så få steg som möjligt, tydlig väg från “jag vill hitta något som passar mig” till konkret 
handling, och möjlighet att både spara, dela och upptäcka fler relevanta aktiviteter runt omkring henne.

3.2 Lösning för arrangör

Omboarding 

För arrangörerna har jag skissat ett lika tydligt och avgränsat flöde som för användaren. Målet är att det ska vara enkelt att lägga in och hålla informationen uppdaterad, så 
att kvaliteten i katalogen blir jämn över hela Region Skåne.

Resan ser ut så här:



Logga in – arrangören loggar in i en enkel portal för FaR-aktiviteter.

Skapa aktivitet – fyller stegvis i titel, plats, tider, intensitet, målgrupp, pris och kontaktuppgifter i ett guidat formulär.

Edit – kan när som helst justera och komplettera informationen.

Preview – ser en förhandsvisning av hur aktiviteten kommer att visas för användare som Anna.

Publish – publicerar aktiviteten med ett klick, varpå den blir sökbar i katalogen.



Genom att hålla arrangörens resa så rak och förutsägbar som möjligt ökar chansen att informationen faktiskt blir komplett, korrekt och uppdaterad – vilket direkt stödjer 
mina HMW-frågor kring kvalitet och träffsäkerhet i aktivitetskatalogen.




Här beskriver jag även onboardingen för arrangörer som 
Amir. I stället för att själv behöva leta upp rätt formulär 
får han en tydlig länk från Region Skåne/FaR-
samordnare: “Logga in för att lägga upp och uppdatera 
aktiviteter”. Länken leder till en enkel arrangörssida och 
vidare till en inloggningsportal (t.ex. BankID). Efter 
inloggning möts han av en dashboard med sina 
befintliga aktiviteter, tydlig status (aktiv/behöver 
uppdateras) och två huvudval: “Skapa ny aktivitet” eller 
“Redigera”. På så sätt blir första steget in i systemet kort, 
guidat och fokuserat på rätt uppgifter.

Skapa aktivitetet

Här visar jag hur ett steg-för-steg-
flöde kan hjälpa arrangörer att lämna 

komplett och tydlig information.



I stället för ett långt, rörigt formulär 
delas processen upp i fem korta steg: 

först grundinfo (titel, kommun, 
arrangör), sedan målgrupp och 

intensitet, därefter tid/plats/pris, 
beskrivning och FaR-information, och 

till sist kontakt- och bokningssätt. 
Varje steg har korta exempeltexter och 
förklaringar, så att arrangören vet vad 

som ska fyllas i och varför det är 
viktigt för deltagare som Anna.



 Här skulle även enkel AI-stöttning 
kunna hjälpa till – till exempel genom 
att föreslå formuleringar i klarspråk 

baserat på ett utkast.

Genom den här guidningen blir det 

både snabbare och tryggare för 
arrangören att skapa en aktivitet, 

samtidigt som Region Skåne får mer 
enhetlig, uppdaterad och användbar 

information i katalogen.

Att publicera

Bra att ha

3.1 Lösning för användare

I den nuvarande aktivitetskatalogen ligger alla 47 typer av aktiviteter under ett enda filter – 
“Typ av aktivitet” – presenterat som en lång alfabetisk lista. För en användare som Anna blir 
det svårt att veta var hon ska börja och vad som egentligen skiljer alternativen åt. Vill hon ha 
gym, promenad, dans eller något lugnt för återhämtning?



I prototypen har jag förenklat detta genom att dela upp aktiviteterna i ett mindre antal 
övergripande kategorier, till exempel Gym & styrka, Puls & rörelse i sal, Balans & återhämtning, 
Natur & utomhus och Vatten & paddling. Användaren väljer först en eller flera kategorier, och 
kan därefter – om hon vill – precisera sig med mer detaljerade val som “Bodypump”, “Yoga” 
eller “Vandring”.



Samtidigt kan användaren använda valfri sökning i ett sökfält. Sökningen kombineras med 
filtren för kommun, intensitet och ålder, så att Anna snabbt kan gå från hela utbudet i Skåne 
till ett litet antal relevanta förslag nära henne. På så sätt blir filtret både mer överskådligt och 
mer flexibelt, utan att ta bort den detaljerade informationen för dem som behöver den.

Filtrar och valfri sökning

Aktivitetet och system response
När Anna har filtrerat klart är nästa steg att systemet snabbt ger henne den information som 
är viktigast för beslutet. Resultatlistan behöver därför vara mer än bara ett namn på en 
aktivitet – den ska fungera som en liten “sammanfattning” av verkligheten runt henne. I min 
prototyp uppdateras listan i realtid och varje aktivitet visar tydligt intensitet, om det är grupp 
eller individuellt, om den är inomhus eller utomhus, samt avstånd från Annas position. På så 
sätt kan hon redan i listvyn avgöra om något känns rimligt för hennes nivå och vardag, utan 
att behöva öppna tio olika detaljer.



När hon går vidare till detaljsidan för en aktivitet fördjupas samma logik. Här får Anna en 
tydlig struktur med rubriker: en kort beskrivning i klarspråk (vad man gör och vem det 
passar), exakta tider och dagar, plats med adress och karta, pris, samt om aktiviteten tar 
emot deltagare med FaR. Minsta lika viktigt är att all kontaktinformation är samlad och 
uppdaterad – telefon, e-post och eventuell webbplats – så att tröskeln att faktiskt höra av sig 
blir så låg som möjligt. Genom att lyfta fram just dessa delar i både lista och detaljvy stödjer 
systemet Annas behov av trygghet: hon ser vad aktiviteten innebär, var den finns, vad den 
kostar och hur hon kommer i kontakt med arrangören. Det minskar osäkerheten och ökar 
chansen att hon faktiskt tar första steget.




Återkoppling & spara aktivitet
Efter att Anna har bokat eller kontaktat en aktivitet ska flödet inte ta slut. I min prototyp får 
hon därför möjlighet att spara aktiviteten (“Lägg till som favorit”) och dela den (“Skicka länk 
till mig själv eller en vän”), samt se rekommenderade liknande aktiviteter nära henne.



Hon kan också lämna en kort återkoppling – till exempel “Hur lätt var det att hitta och boka?” 
på en enkel skala. På så sätt får Anna stöd genom hela resan, samtidigt som Region Skåne får 
data för att följa upp tjänstens och arrangörernas kvalitet. 




3.0 Övergripande user flow i min lösning

5.0 Reflektion

5.1 AI in design process

Prototypen som kommunikationsverktyg

Varför prototyp i digital design

4.0 Designprinciper & patterns

Minska kognitiv belastning
Färre, tydliga kategorier istället för 47 aktivitetsval i en lång lista.

Match mellan system och verklighet 
 Klarspråk i beskrivningar, kategorier som “Gym & styrka”, “Balans & återhämtning”.

Synlighet av systemstatus 
Visar antal träffar, aktiva filter som taggar, tydlig status för arrangör (aktiv/behöver uppdateras).

Kontroll & frihet 
Lätt att lägga till/ta bort filter, byta mellan karta/lista, spara eller dela aktivitet.

Prototypens dimensioner

JAG KÄNNER MIG INTE HELT KLAR – MEN TIDEN ÄR EMOT MIG

Figma prototype

Efter feedback från PO lade jag in sortering/filtrering för pris (gratis vs. kostnad), eftersom det framkom som viktigt i både deras studier och mina 
tester. Jag har också anpassat designen till Region Skånes visuella uttryck, gjort knappar och taggar tydligare (större text) och lagt till 
sidoknappar för hover-/swipe-navigering på inspirationssidan. På detaljsidan har jag förstärkt informationen så att den blir mer synlig och lätt att 
skanna.



I nästa iteration vill jag fokusera på avstånd och närhet (karta + distans) samt förbättra delningsfunktionen, så att användaren enkelt kan dela en 
aktivitet eller spara den som påminnelse.



Det var också intressant att se att användarna efterfrågade mer inspiration – till exempel rekommendationer, korta guider eller enkla videoklipp 
(t.ex. från fysioterapeut eller “puls-pass”) samt förslag på aktiviteter man kan göra hemma.

Click me

I det här caset har jag inte bara tänkt på prototypen som “low-fi” eller “high-fi”, utan jobbat med flera olika dimensioner av fidelity. Det har hjälpt mig 
att välja vad som ska vara enkelt och vad som behöver vara mer utvecklat för att jag ska kunna testa rätt saker.

Den första dimensionen är visuell fidelity. Jag har inte lagt fokus på pixelperfekt UI eller färdiga grafiska profiler, utan hållit mig på en nivå där layout 
och hierarki är tydligt men där detaljer som färg, skuggor och typografi fortfarande är relativt enkla. Det gjorde att jag kunde lägga tiden på flöden 
och innehåll istället för på detaljer.

Däremot har jag arbetat med relativt hög breadth och depth i de viktigaste delarna av tjänsten. Jag har prototyper för flera olika vyer – till exempel 
filter, kartvy, aktivitetslista, detaljsida och stödet för arrangörer – vilket ger en bra bild av helheten (breadth). Samtidigt har jag gått djupare i vissa 
flöden, till exempel hur filtreringen fungerar, hur en aktivitet presenteras och hur arrangören fyller i sitt formulär. Det gör att jag kan testa både 
strukturen och hur det faktiskt känns att ta sig igenom ett helt flöde (depth).

Jag har också prioriterat interaktivitet. Prototypen är inte bara en serie stillbilder, utan det går att klicka sig mellan filtren, öppna en aktivitet, växla 
mellan karta och lista och följa arrangörens formulärsteg. Det har varit viktigt för att kunna se om användaren förstår hur de ska ta sig vidare, och 
för att få mer realistisk feedback i användartesterna.

Slutligen har jag ökat fidelity i data/innehåll jämfört med en klassisk lo-fi prototyp. Jag har använt realistiska exempel på aktiviteter, kategorier, 
nivåer och priser, istället för “Lorem ipsum”. Eftersom mycket av upplevelsen i det här caset handlar om att hitta rätt aktivitet, har det varit viktigt att 
innehållet liknar verkligheten. Annars hade det varit svårt för användarna att avgöra om filtren, texterna och informationsstrukturen faktiskt stödjer 
deras behov.

Genom att medvetet variera de här dimensionerna – enkel visuellt uttryck men relativt hög interaktivitet, breadth, depth och realistiskt innehåll – har 
prototypen blivit tillräckligt rik för att testa flöden och beslut, men fortfarande snabb att ändra mellan iterationer.

Google stitch

Efter att jag tillsammans med ChatGPT hade ringat in 
vilka funktioner jag ville ha i appen vände jag mig till 
Google Stitch som referens.
 

Jag gillade hur intensitet och hashtags visades som 
små detaljer i listan. Det var inte exakt det jag 
behövde, men det inspirerade mig.
 

Google Stitch fungerar inte som ett färdigt koncept 
för min lösning, men det hjälpte mig att prototypa 
arkitekturen av funktionerna – en bra språngbräda 
som jag har fortsatt använda i andra projekt.

Documentation

Jag har främst dokumenterat direkt i FigJam – Fixma UX case och Figma-fil där jag också har prototypen. 
Här använder jag den här presentationen som dokumentation mot kund, som anteckningar bredvid prototypen och som svar på kommentarer i Figma-draften.

Data vi samlade in i gruppen ligger på en annan sida i vår samarbetyta, där vi också analyserade materialet tillsammans och delade insikter.



Jag har dessutom haft en veckoplanering kopplad till min research plan, som jag satte upp innan jag började. Den här gången har det varit mycket lättare att 
uppskatta tid och steg i processen, jämfört med tidigare då det var svårt att veta hur lång tid saker tar.



Under kursen har jag också fått tre peer reviews i UX-studiegruppen, där jag fick konsekvent bra feedback – bland annat att jag är ambitiös på ett positivt sätt.

För första gången har jag inte använt Notion för projektdokumentation, utan bara FigJam/den här Figma-filen. Jag använder den som en daglig dagbok där jag 
beskriver vad jag gör, itererar på UX-caset och – tada – då är dokumentationen i princip klar.

Det här är det arbetssätt jag har haft genom hela caset.

Om jag haft mer tid

Om jag hade haft mer tid i projektet skulle jag framför allt vilja fördjupa tre spår som prototypen bara hinner nudda vid idag. För det första skulle jag vilja utforska 
hur avstånd och rekommendationer kan hanteras mer intelligent, till exempel genom att låta användaren styra hur långt hen är beredd att resa, kombinera resetid 
med aktivitetstyp, och testa olika sätt att presentera “nära nog”-alternativ när inget finns i närområdet.



För det andra skulle jag vilja gå djupare i inspirationsdelen, särskilt för personer som vill träna eller delta hemifrån. Där ser jag potential i att prototypa olika sätt 
att kombinera fysiska aktiviteter i regionen med digitala alternativ, till exempel “liknande aktivitet, men online” eller förslag på övningar hemma som kompletterar 
en aktivitet man bokat.



Slutligen skulle jag vilja utforska en AI-assistent för arrangörer i regionen som hjälper dem att fylla i rätt information i systemet – till exempel genom att föreslå 
kategorier, taggar, tillgänglighetsinfo och målgrupper baserat på en kort beskrivning av aktiviteten. Det skulle både kunna höja datakvaliteten i filtret och minska 
friktionen för arrangörer, vilket indirekt gör upplevelsen bättre för användaren

Gemini

Jag använder Gemini för att generera bilder, men all dokumentation och 
alla designbeslut gör jag i ChatGPT. 
 Det skapade ett lite rörigt arbetsflöde: ChatGPT skrev promptar som 
jag sedan klistrade in i Gemini. 
 Eftersom Gemini bygger mycket vidare på tidigare promptar fastnade 
den ibland i samma miljö och layout och vägrade ändra kompositionen. 
 Bilden till höger är ett exempel på ett märkligt resultat, där inramning 
och bakgrund inte riktigt stämmer med det jag bad om. 
 Det fick mig att inse att AI-bildverktyg är jättebra för snabba 
stämningsbilder – men mindre tillförlitliga när man behöver exakt 
kontroll i en prototyp.

Gpt chat

Jag använde ChatGPT för att strukturera mitt tänkande och stötta flera 
delar av designprocessen:
 

 – filtrering, förslag och kategorisering av innehåll 
 – översättning mellan engelska och svenska 
 – stöd i bildskapande och projektdokumentation 
 – analys av intervjuer och kategorisering av anteckningar



ChatGPT fungerade som en slags kreativ meddesigner som hjälpte mig 
att sortera idéer, se mönster och komma vidare när jag fastnade.



HC:s AI tutor



HC:s AI-tutor var mitt bollplank under slutet av studien. 
 Den hjälpte mig att: 
 – komma ihåg vilken information som behövde vara med och i vilket 
format 
 – få fördjupade förklaringar när jag behövde mer teori 
 – få återkommande feedback på min prototyp: “HC, titta på det här – 
vad tycker du?”

AI-tutorn peppade mig, bekräftade när jag var på rätt väg och gjorde att 
jag kunde hålla tempot uppe genom hela processen.

Click me

68%

Desktop

I digital design skapar vi prototyper för att minska osäkerhet innan vi lägger tid och pengar på att bygga en färdig lösning. I det här projektet handlar 
osäkerheten bland annat om huruvida filtren, kartan och informationsstrukturen verkligen hjälper personer som Anna att hitta en aktivitet som 
passar deras nivå, vardag och plats – och om arrangörer som Amir förstår hur de ska fylla i rätt information. Utan prototyp skulle det här bara vara 
antaganden. Med prototypen kan jag tidigt se hur människor faktiskt beter sig i flödet.



Prototypen gör också att olika roller kan mötas kring något konkret. Product Owner, designer, utvecklare och användare kan alla titta på samma vyer 
och samma klickbara flöden. Det gör det lättare att upptäcka missförstånd, som till exempel otydliga kategorier eller för långa kommunlistor, och 
justera innan lösningen sätts i produktion. I stället för att diskutera på en abstrakt nivå – “borde vi ha mer inspiration?” – kan vi fråga: Vad händer när 
en användare landar på den här inspirationssidan? Hittar de till katalogen?



Slutligen är prototypen central för att kunna arbeta användarcentrerat. Genom att låta riktiga personer testa prototypen får jag konkret feedback på 
allt från navigation och begrepp till känslan av trygghet i beslutet. I det här caset har prototypen till exempel hjälpt mig att se hur viktigt det är med 
tydliga kategorier, synliga filter och realistisk information om pris, plats och intensitet. Prototypen blir då inte bara en förhandsvisning av den slutliga 
tjänsten, utan ett verktyg för att steg för steg forma en lösning som faktiskt fungerar i människors vardag.

I det här caset har prototypen framför allt fungerat som ett kommunikationsverktyg – både för mig själv och i dialogen med andra. Från början byggde 
jag prototyperna mest för att kunna se om det jag hade i huvudet faktiskt fungerade i ett konkret flöde. Det var ett sätt att översätta mina tankar om 
filter, karta och aktivitetskort till något jag kunde titta på, klicka runt i och ifrågasätta: leder det här verkligen användaren dit jag tror?



Jag märkte också att klassiska lo-fi handskisser inte fungerar så bra för mig. De blir för abstrakta och jag har svårt att “känna” flödet. När jag däremot 
kommer upp i ungefär mid-fi, som i Balsamiq, börjar prototypen tala tydligare med mig. Layouten och hierarkin finns på plats, innehållet är tillräckligt 
konkret – men det är fortfarande möjligt att ändra snabbt. Det gör att prototypen blir ett sätt för mig att tänka genom att göra, snarare än ett snyggt 
slutresultat.



I kommunikationen med Product Owner har prototypen gjort det mycket lättare att diskutera tjänsten. Vi kunde utgå från samma skärmar och prata om 
vad användaren ska kunna göra och vilken information som är viktig, istället för att fastna i abstrakta formuleringar. När jag sedan testade prototypen 
med användare fungerade den på samma sätt: de behövde inte föreställa sig hur aktivitetskatalogen skulle fungera, utan kunde reagera på något som 
kändes tillräckligt verkligt. Det gav mer konkret feedback kring till exempel filtren, kartan, textstorlek och växlingen mellan inspiration och katalog, 
vilket i sin tur styrde nästa iteration.

https://www.figma.com/design/l0xnwLayHUeb01uQTX4cNw/region-sk%C3%A5ne-case?node-id=95-362&t=wUSYwkaCA29VPcmJ-1


